[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ДОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                  13 сессия  5  созыва

                                                      РЕШЕНИЕ

       28.03.2016 г.                          с. Екатериновка                                 № 29
О  результатах  публичных  слушаний по  проекту  отчета  « Об  исполнении

бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет  за  2015  год».
     Руководствуясь  Федеральным  законом  от   06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации»(с изменениями), Положением  « О  Порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в сельском  поселении  Екатериновский сельсовет», Уставом  сельского поселения Екатериновский  сельсовет,  учитывая  решение  постоянной  депутатской  комиссии по экономике, бюджету  и  финансам, земельным отношениям и экологии,  Совет  депутатов сельского поселения

                                                РЕШИЛ:

1. Одобрить  рекомендации  публичных  слушаний  по  проекту  отчета  « Об  исполнении бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет  за

2015  год» от 29.02.2016 года
2. Органу   местного  самоуправления   сельского  поселения:

- при  формировании  сельского  бюджета  на  2017  год более  детально  взаимодействовать  с  органами   государственной  власти  Добровского  района  по  вопросам  межбюджетных  отношений;

- продолжить   активную  работу  по  реализации  приоритетных  национальных  проектов. Обратить  особое  внимание  на  составляющие  приоритетных  национальных  проектов, имеющие  инновационный  характер и  предполагающие  долгосрочные   инвестиции  в  повышении  качества  жизни  населения  сельского  поселения  Екатериновский сельсовет;

- создать  благоприятные  условия  для  привлечения  средств  бизнеса  в  жилищно-коммунальное  хозяйство, образование, медицину и  другие  сферы  народного  хозяйства;

- принять  необходимые  меры  по  мобилизации  в  доходную  часть  сельского  бюджета  налоговых  и  неналоговых  платежей;

- обратить  внимание  налоговых  органов  на  необходимость  принятия  мер, направленных  на  снижение  размера  недоимки  по  местным  налогам, обеспечить  выполнение  доведенного  задания  налоговых  поступлений  в  сельский  бюджет;

- проводить  анализ  эффективности  и  целевого  использования  бюджетных  средств, направленных  на  реализацию сельских  программ.

3. Данное  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования.

Председатель  Совета  депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                В.В.Забабурина

Одобрены решением Совета депутатов

сельского поселения Екатериновский сельсовет

от 28.03.2016 г. № 29
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет  за  2015  год

от 29.02.2016 года

     Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселения  Екатериновский сельсовет  за  2015  год от 29.02..2016 года проведены в соответствии с Федеральным  законом  от   06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации»(с изменениями), Положением  « О  Порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в сельском  поселении  Екатериновский сельсовет».

      В публичных слушаниях, проводимых по инициативе Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет принимали участие депутаты Совета депутатов, глава администрации сельского поселения, руководители структурных подразделений администрации сельского поселения.

     В целях решении вопросов местного значения участники публичных слушаний

Рекомендуют:

Органу   местного  самоуправления   сельского  поселения:

- при  формировании  сельского  бюджета  на  2017  год более  детально  взаимодействовать  с  органами   государственной  власти  Добровского  района  по  вопросам  межбюджетных  отношений;

- продолжить   активную  работу  по  реализации  приоритетных  национальных  проектов. Обратить  особое  внимание  на  составляющие  приоритетных  национальных  проектов, имеющие  инновационный  характер и  предполагающие  долгосрочные   инвестиции  в  повышении  качества  жизни  населения  сельского  поселения  Екатериновский сельсовет;

- создать  благоприятные  условия  для  привлечения  средств  бизнеса  в  жилищно-коммунальное  хозяйство, образование, медицину и  другие  сферы  народного  хозяйства;

- принять  необходимые  меры  по  мобилизации  в  доходную  часть  сельского  бюджета  налоговых  и  неналоговых  платежей;

- обратить  внимание  налоговых  органов  на  необходимость  принятия  мер, направленных  на  снижение  размера  недоимки  по  местным  налогам, обеспечить  выполнение  доведенного  задания  налоговых  поступлений  в  сельский  бюджет;

- проводить  анализ  эффективности  и  целевого  использования  бюджетных  средств, направленных  на  реализацию сельских  программ.